



Kto jego autorem? Znać Ci nazwisko, zapiszesz je w kratki, hasła będziesz blisko.

5

Z tego cytatu z wiersza trzeciego,

pierwsza literka do hasła Twojego.

15

Więc nieś ze sobą tę pamięć wędrowcze hojny o bezimiennych ofiarach tej straszliwej wojny. Niech wrogość i przemoc już nigdy nie będą powodem do wojny z krzywdą wzajemną.

Sprawców tej tragedii nigdy nie ustalono, w 2016 roku śledztwo umorzono. Niech miejsca jak to będą więc przestrogą, karty historii wypełniając trwogą...

Stań teraz w zadumie przed kaplicą drewnianą, na ołtarzu tablica poświęcona kapłanom. To lokalni księża przez hitlerowców pomordowani, przez okoliczną ludność niezwykle kochani.

Aż trzy nazwiska z  się tutaj pojawiły,

14

pamięć o nich pokolenia w sercach zostawiły.

Księża Konrada

7

13

nie oszczędzili,

był Powstańcem, więc okupanci go nienawidzili. Przez dwóch nieznanymi cywilów aresztowany, w grudniu 1939 roku prawdopodobnie rozstrzelany.

Kolejnych duszpasterzy z parafii w Rogoźnie też aresztowano – było wtedy groźnie,

zarówno ks.  jak i ks. Drewniak w obozie

9

koncentracyjnym swoje życie oddali w grozie.

Zbliżamy się do końca naszej smutnej opowieści, tylko odpowiednie litery w hasle musisz umieścić. Dowiedz się wówczas jak jest nazywane to tragiczne miejsce przez Wielkopolan znane.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17

Drogi wędrowcze kres nadchodzi Twjej wędrówki, choć pobyt w tym miejscu dzisiaj był dość krótki na długo w pamięci Twojej pozostanie, a teraz czas na skarb szukanie.

Idź raz jeszcze pomiędzy mogiły przypomnij numer stacji po drodze spisany. Idź pomiędzy drzewa, wypatruj dokładnie prosto za krzyżem, nie stój bezradnie. Za jedną z sosen skarb ukryty czeka. Nagroda to wielka dla strudzonego człowieka.

Teraz już pora na odkrycie hasła końcowego oraz szyfru do kłódki tajemnie zakrytego. Pierwsza cyferka z zagadki z leśnymi słupkami potem numer stacji drogi z czarnymi krzyżami. Na koniec wynik działania dała pierwsza zagadka, tak to wypełniła się ostatnia szyfru kratka.

## Miejsce na skarb



Więcej questów znajdziesz na:  
[www.regionwielkopolska.pl](http://www.regionwielkopolska.pl)  
[www.questy.org.pl](http://www.questy.org.pl)  
[www.questing.pl](http://www.questing.pl)

### TEMATYKA

Quest opowiada o tragedii, jaka miała miejsce w okolicach Rożnowa w czasie II wojny światowej.

### GDZIE TO JEST?

Groby Rożnowskie znajdują się w lesie, ok. 8 km na północ od Obornik. Miejsce startu przy strzałkach kierujących do grobów, przy drodze nr 178 (ok. 2,5 km za Dąbrówką Leśną po prawej stronie drogi).

### NA CZYM TO POLEGA?

W czasie wędrówki będziesz rozwiązywał zadania i zagadki, które doprowadzą Cię do miejsca, w którym została ukryta skrzynia skarbów z pieczęcią. Odcisk pieczęci na ulotce jest poświadczeniem zakończenia wyprawy. W Księdze Questowiczów, którą znajdziesz w skrzyni możesz zostawić swój wpis i podzielić się z innymi uczestnikami wrażeniami z wycieczki.

Opiekun wyprawy: Małgorzata i Marek Kasprzak  
e-mail: [marek.kasprzak84@gmail.com](mailto:marek.kasprzak84@gmail.com)  
Tekst: Małgorzata i Marek Kasprzak  
Mapka: Julia Glura-Karasiewicz  
Autor pieczęci: Lidia Strachanowska  
Opieka merytoryczna i projekt serii: Wojewódzka Biblioteka Publiczna i Centrum Animacji Kultury w Poznaniu

### Na zdobywców Wielkopolskich

Questów czeka Odznaka Krajoznawcza PTTK „Wielkopolskie Questy – Odznaka Odkrywców Tajemnic”. Szczegóły na [www.regionwielkopolska.pl](http://www.regionwielkopolska.pl)

#### PARTNERZY:



Zespół Szkolno-Przedszkolny  
W ROŻNOWIE



Nadleśnictwo Oborniki



Rożnowo 2023

# Tajemnica Rożnowskich Lasów



50 min

